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بيانات در دیدار مسئولان نظام و ميهمانان کنفرانس وحدت اسلامی
)١ (صلواتاللهعليهمادر عيد بزرگ ميلاد باسعادت پيامبر اعظم و امام صادق 

بسم الله الرحّمن الرحّيم

و الحمدͿ ربّ العالمين و الصلاّة و السّلام علی سيدّنا و نبينّا ابیالقاسم المصطفی محمّد و علی آله الطيّبّين الطاّهرین و صحبه
المنتجبين و من تبعهم باحسان الی یوم الدّین

تبریک عرض ميکنم سالروز ميلاد مبارک نبیّ رحمت، حضرت خاتمالانبيا محمّدبنعبدالله (صلیّاللهعليهوآله) و سالروز ولادت باسعادت

حضرت جعفربنمحمّدٍ الصاّدق امام بزرگوار را به همهی شما حضّار محترم، به ميهمانان عزیز کنفرانس وحدت اسلامی و سفرایی که در
جلسه حضور دارند؛ و همچنين تبریک ميگویم به همهی ملتّ ایران، به همهی مسلمانان عالم بلکه به همهی آزادگان عالم -از مسلمان

و غيرمسلمان- ولادت پيامبر اکرم را؛ خورشيد فروزانی که در دوران جهل و فریبِ جاهليتّ، طلوع کرد و جهان را روشن کرد؛ به تعبير
نيا کاسِفَةُ النوّرِ ظاهِرَةُ الغُروراميرالمؤمنين (عليهالصلاّةوالسّلام):  ) حقيقت قضيهّ همين است؛ دنيا، در تاریکیِ جهل و فریب فرو٢؛(وَ الدُّ

رفته بود، در آن دورانی که پروردگار عالم این نور را به بشریتّ اهدا فرمود و عطا فرمود. امروز جسم مبارک پيغمبر در ميان ما نيست لکن
) دین او، هدایت او همراه ما است. اگر از این نور تبعيتّ کنيم، اگر مشمول این تعبير قرآنی باشيم که٣؛(«ارَسَلهَُ باِلهُدىٰ وَ دینِ الحَقّ»

) تبعيتّ از هدایت الهی و نوری که او آورد -که۴؛(«اُولئکَ هُمُ المُفلِحون»، آنوقت نتيجهاش این است که «وَاتَّبعَُوا النوّرَ الَّذی أُنزِلَ مَعَهُ»
این نور، قرآن است و قرآن کتاب هدایت و کتاب نور است- تبعيتّ از این هدیهی الهی به وسيلهی پيغمبر اکرم به بشریتّ، موجب این

است که فلاح و رستگاری به بشر عطا بشود و عنایت بشود.

بشر دنبال فلاح است، دنبال رستگاری است. گرفتاری بشریتّ از آغاز تا امروز، عبارت است از نبود عدالت، نبود رحمت، نبود هدایت.
گمراهیهای گوناگون بشر، زندگی را بر آنها دشوار کرده است. امروز هم بشریتّ، محتاج همان سرچشمهی نور است؛ امروز هم

بشریتّ، محتاج این است که به دعوت نبیّ اکرم -که دعوت حق است، دعوت صدق است، دعوت رحمت است- پاسخ بگوید؛ اگر بشر
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به این مرحلهی از بلوغ فکری برسد که به دعوت نبیّ مکرمّ اسلام پاسخ بدهد، گرفتاریهای بشر برطرف خواهد شد. امروز هم حضور
) آنها در اعَمال مجرمانه، موجب شده است دنيا مثل آن روز «کاسِفَةُ النوّر» و «ظاهِرَةُ الغُرور»۵قدرتها و ظلمِ ناشی از بیباکی و تهورّ(

باشد؛ امروز هم متأسّفانه بشریتّ گرفتار است. این گرفتاری، مخصوص دنيای اسلام نيست که از اسلام دور مانده است، [بلکه]
همهی بشریتّ گرفتارند؛ آن کشورهایی هم که بظاهر از پيشرفت تمدّنی و زرقوبرق دنيایی برخوردارند، بشدّت گرفتارند؛ این گرفتاری،

ناشی از جهل است، ناشی از فریب است، ناشی از نبود عدالت است؛ و اسلام پاسخگوی همهی اینها است، اسلام تضمينکنندهی
فلاح و رستگاری ملتّها است؛ ما مسلمانها باید این درس را بگيریم.

البتهّ این را نباید فراموش کرد که به توفيق الهی و به فضل الهی، جریان مقاومت در مقابل ظلم و زور، امروز در دنيا وجود دارد، متکّی به

 بر بسياری از ملتّها و کشورهابيداری اسلامی یک نمونهی از آن است. امروز در منطقهی ما روحيهی منطقهی مانام خدا و به اسلام. 
حاکم است. اینکه شما ملاحظه ميکنيد قدرتمندان مستکبر دنيا، در رأس آنها آمریکای جنایتکار -شيطان بزرگ- نسبت به این منطقه

حسّاس هستند، بهخاطر این است که در این منطقه روحيهی گرایش به اسلام و اقبال به اسلام و بيداری اسلامی بهطور واضح به
چشم ميخورد؛ اینها با بيداری ملتّهای مسلمان مخالفند، اینها از بيداری ملتّهای مسلمان ميترسند. در هرجایی که اسلام توانسته

است بر دل و جانِ مردم مسلطّ بشود، استکبار سيلی خورده و ما جدّاً معتقدیم که استکبار، بار دیگر از بيداری اسلامی در این منطقه
سيلی خواهد خورد.

عرض ما به برادران مسلمان، به ملتّهای مسلمان، به روشنفکران دنيای اسلام، به علمای محترم دینی در کشورهای اسلامی همين

مقاومتاست؛ این حرکت اسلامی را هرچه ميتوانيد تقویت کنيد؛ راه نجات این منطقه تقویت بيداری اسلامی است، تقویت حرکت 
 است. این وظيفه متوجّه عموم آحاد ملتّهای مسلمان است؛ بخصوص علمای اسلام، بخصوص روشنفکران، نویسندگان، شعرا،اسلامی

دانشمندان، هنرمندان، نخبگان سياسی؛ اینها موظّفند، اینها مخاطبند به خطاب دعوت پيامبر اسلام و هدایت اسلامی. امروز این زمينه
در دنيای اسلام پدید آمده است؛ بخصوص در این منطقهی غرب آسيا زمينهی بيداری اسلامی فراهم است؛ همه باید کمک کنند، این

بيداری را به ثمر برسانند.
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نصيحت ما به حکاّم کشورهای اسلامی هم این است که به ولایت اسلام برگردند؛ تحت ولایةالله قرار بگيرند؛ ولایت آمریکا و ولایت
طاغوت به کار آنها نخواهد آمد. امروز متأسّفانه بعضی از کشورهای مسلمان منطقهی ما به جای ولایةالله، زیر عَلمَ ولایت طاغوت سينه

ميزنند، به جای تبعيتّ از اسلام و از نور قرآن، از آمریکا تبعيتّ ميکنند. آمریکا هم بنا بر طبع استکباری خود، آنها را تحقير ميکند؛ شنيدید
-همه شنيدند- که رئيسجمهور یاوهگوی آمریکا، حکاّم سعودی را تشبيه کرد به گاو شيرده؛ این تحقير است؛ این اهانت است؛ اهانت

به مردم آن منطقه و مردم آن کشور است. اگر آلسعود از اهانت به خودشان بدشان نمیآید، خب به جهنمّ، بدشان نياید، اهانت
بشوند؛ امّا این اهانت به مردم منطقه است، اهانت به ملتّهای مسلمان است. چرا باید حکاّم اسلامی در دو حرکت جنایتآميز که امروز

متأسّفانه منطقهی ما را جریحهدار کرده است -یکی حرکت جنایتآميز عليه فلسطينیها و دربارهی مسئلهی مهمّ فلسطين، یکی هم
حرکت جنایتآميز دربارهی یمن- با آمریکا همراه بشوند؟ این را هم مطمئن باشند که در هر دو قضيهّ هم مطمئناًّ پيروزی با مردم

) آمریکا در این قضيهّ شکست خواهند خورد.۶فلسطين و مردم یمن است و آمریکا و تبعهی(

ضعيفتر ازبوضوح امروز آمریکا، در این منطقه ضعيفتر از ده سال پيش و بيست سال پيش است؛ بوضوح رژیمِ صهيونيستیِ خبيث، امروز 
 روز توانست مقاومت بکند و بعد٣٣ است. چند سال قبل از این، رژیم صهيونيستی در مقابل حزبالله لبنان شکست خورد؛ گذشته

 روز توانست مقاومت کند و شکست خورد؛ چند سال بعد در مقابل مردم٢٢شکست خورد؛ دو سال بعد از آن در مقابل فلسطينیها 
 روز توانست مقاومت بکند و شکست خورد؛ این٢ روز توانست مقاومت بکند و شکست خورد؛ در همين هفتهی اخير ٨مظلوم غزهّ 

ضعف رژیم صهيونيستی است، ضعفِ روزافزون رژیم صهيونيستی است.

ملتّهایی که فکری دارند، هویتّی دارند، انگيزهای دارند، متکّی به خدا هستند، متوکلّ علیالله هستند، میایستند و خدای متعال به آنها
سُنَّةَ اللهِ الَّتی قَدخَلتَ مِن قَبلُ وَلنَ تجَـِدَ لسُِنَّةِ اللهِ * وَلوَ قاتلَکَُمُ الَّذینَ کَفَروا لوََلَّوُا الادَبارَ ثُمَّ لایجَدِونَ وَليِا̒ وَلا نصَيرًاکمک خواهد کرد. 

) این سنّت الهی است؛ اگر مسلمانها باِیستند، بر همهی سازوبرگ قدرتهای طاغوتی و مستکبر پيروز خواهند شد. امروز مردم٧؛(تبَدیلا
یمن سختترین شکنجهها را دارند از ناحيهی دولت سعودی و همراهانش و آمریکا -پشتيبانش- تحمّل ميکنند لکن بدانيد قطعاً ملتّ یمن

و انصارالله پيروز خواهند شد؛ آنها شکست نميخورند؛ ملتّ فلسطين شکست نميخورند؛ تنها راه، مقاومت است و آن چيزی که امروز
آمریکا را و متحّدینش را دستپاچه کرده که به حرفهای یاوه متوسّل ميشوند، به کارهای غلط متوسّل ميشوند، ایستادگی ملتّهای
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مسلمان است و این ایستادگی نتيجه خواهد داد.

برادران عزیز، خواهران عزیز! ملتّ ایران چهل سال است که مقاومت ميکند. ما در روز اولّ مثل یک نهال باریکی بودیم، آسيبپذیر بودیم؛
به برکت نام مبارک پيامبر و به برکت هدایت امام بزرگوار، توانستيم ایستادگی کنيم؛ البتهّ شهيد دادیم، سختی کشيدیم، امّا ایستادگی

کردیم. امروز ملتّ ایران و کشور ایران یک درخت تناور است؛ امروز آمریکا و رژیم صهيونيستی غلط ميکنند که ملتّ ایران را تهدید کنند؛
هم شکستتحریم تهدیدهای آنها، حرکات آنها، خباثتهای آنها تا امروز شکست خورده است، از این پس هم شکست خواهد خورد؛ 

خواهد خورد، سياستهایشان هم شکست خواهد خورد؛ به برکت مقاومت.

 ممکن نيست؛ خدای متعال وعده فرموده است، با تأکيدوعدهی الهیمقاومت هم جز در سایهی ایمان باͿ و اتکّاء باͿ و اعتماد به 
 داده است؛ این وعده تحقّق پيدا خواهد کرد. اگر چنانچه ما خودمان راوعدهی نصرت) با تأکيد، ٨؛(وَ ليَنَصُرَنَّ اللهُ مَن ینَصُرُهفرموده است: 

 نگاه کنيم نه با سوءظن، پيروز خواهيم شد. سوءظنّ به وعدهی الهی مال کفّار است؛حُسنظناصلاح کنيم، به وعدهی الهی با چشم 
وءِ وَ غَضِبَ اللهُ عَليَهِم وَ لعََنَهُم وءِ عَليَهِم دائرَِةُ السَّ ) این کسانی که به وعدهی الهی سوءظن دارند، معلوم است٩؛(الظاّنيّنَ باͿِِ ظنََّ السَّ

که از وعدهی الهی سود نخواهند برد. ملتّ ایران حسنظنّ خود به وعدهی الهی را اثبات کرده است؛ ایستاده است. به ما حملهی
عوامل جاسوسی هم اتفّاق افتاد، شهيد هم دادیم، امّا ملتّ ایران مثل کوه ایستاد و توانستنفوذ نظامی هم شد، تحریم هم شدیم، 

 و ملتّ ایران- شجرهی طيبّهای است کهشجرهی طيبّهی جمهوری اسلامیخود را مستحکم و پایدار کند! امروز این شجرهی طيبّه -
ماء» ) روزبهروز به فضل الهی ما پيشرفت کردیم، روزبهروز قویتر شدیم؛ بعد از این هم همين خواهد١٠.(«اصَلُها ثابتٌِ وَ فَرعُها فیِ السَّ

بود؛ و این نسخهِی حرکت مسلمين و پيشرفت مسلمين در دنيای اسلام است. رحمت خدا بر امام بزرگوار ما که او این راه را جلوی پای
ما باز کرد، و رحمت خدا بر شهيدان عزیز ما که آنها بودند که جان خودشان را در این راه گذاشتند و توفيقات را برای ملتّ ایران به وجود

آوردند؛ انشاءالله در آینده هم همين خواهد بود. [اگر] برادران مسلمان، وحدت را، اتحّاد را، یکزبانی را، یکدلی را در همهی منطقهی
اسلامی در نظر بگيرند، بر همهی این توطئهها انشاءالله غالب خواهند شد به فضل الهی.

والسّلام عليکم و رحمةالله و برکاته
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) در ابتدای این دیدار حجّتالاسلاموالمسلمين حسن روحانی (رئيسجمهور) مطالبی بيان کرد. سیودومّين کنفرانس وحدت اسلامی١
با شعار «قدس، محور وحدت امّت» از سوّم تا پنجم آذر ماه سال جاری در تهران گشایش یافت.

٨٩) نهجالبلاغه، خطبهی ٢
۴٢٣، ص ٣) کافی، ج ٣

١۵٧) سورهی اعراف، بخشی از آیهی ۴
) گستاخی، بیپروایی۵

) دنبالهروها، پيرویکنندگان۶
و اگر کسانى که کافر شدند، به جنگ با شما برخيزند، قطعاً پشت خواهند کرد و دیگر یار و یاورى؛ «٢٣ و ٢٢) سورهی فتح، آیات ٧

»سنتّ الهى از پيش همين بوده و در سنتّ الهى هرگز تغييرى نخواهى یافت.نخواهند یافت.
؛ «… و قطعاً خدا به کسىکه [دین] او را یارى ميکند، یارى ميدهد …»۴٠) سورهی حج، بخشی از آیهی ٨

؛ «… به خدا گمان بد بردهاند؛ بَدِ زمانه بر آنان باد، و خدا بر ایشان خشم نموده و لعنتشان کرده …»۶) سورهی فتح، بخشی از آیهی ٩
؛ «... ریشهاش استوار و شاخهاش در آسمان است.»٢۴) سورهی ابراهيم، بخشی از آیهی ١٠
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